

मुज घारीबास निश्वविद्यालय, निलातपुर (छ.ग.)

Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur (C.G.)

(A Central University established by the Central Universities Act, 2009 No 25 of 2009)

क्र. 221 /अका./2013 S.No. -----/ Acad. / 2013

बिलासपुर	दिनांक:	3.4.2013
Bilaspur	Dated ·	

// दीक्षांत समारोह अधिसूचना // Convocation Notice

एतद् द्वारा सभी की जानकारी के लिये अधिसूचित किया जाता है कि गुरू घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर (छ.ग.) का चतुर्थ दीक्षांत समारोह दिनांक 20/04/2013 को पूर्वाहन 10.00 बजे विश्वविद्यालय के रजत जयंती सभागार में आयोजित होगा।

It is hereby notified for information to all that the 4th Convocation of Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur (C.G.) will be held on 20/04/2013 at 10.00 a.m. in Rajat Jayanti Sabhagar of Vishwavidyalaya.

(I) दीक्षांत समारोह लागू हैः

The convocation is applicable to:

- (अ) ऐसे विद्यार्थियों हेतु जिन्होनें विश्वविद्यालय द्वारा संचालित सत्र 2011-12 की विभिन्न परीक्षाओं (स्नातक, स्नातकोत्तर, पत्रोपाधि आदि) में प्रावीण्य सूची में प्रथम स्थान प्राप्त किया है। those students, who have secured first rank in the merit list of different examinations (Graduate, Post Graduate, Diploma etc.) conducted by this Vishwavidyalaya during the session 2011-12.
- (ब) ऐसे शोधार्थियों हेतु- जिन्हें पी.एच.डी. उपाधि के लिये तृतीय दीक्षांत समारोह 2012 के पश्चात् एवं 10/04/2013 के पूर्व योग्य घोषित किया गया है। those research scholar who are declared eligible for the award of Ph.D. degree after the 3rd Convocation 2012 and before 10/04/2013
- (II) दीक्षांत आवेदन हेतु कुलसचिव, गुरू घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर को सम्बोधित पत्र दिनांक 16/04/2013 तक सहा.कुलसचिव (परीक्षा), गुरू घासीदास विश्वविद्यालय के कार्यालय में स्वीकार किये जायेंगे। शोध छात्रों को रू. 1500.00 वेशभूषा शुल्क (वापसी योग्य) तथा राशि रू. 200.00 उपाधि शुल्क के रूप में जमा करना अनिवार्य है। स्वर्ण पदक प्राप्तकर्ता छात्र/छात्राओं को केवल वेशभूषा हेतु रू. 1500.00(वापसी योग्य) जमा करना होगा। (पूर्व में वेशभूषा शुल्क एवं/अथवा उपाधि शुल्क जमा कर चुके छात्र/छात्राओं को पुनः शुल्क जमा करने की आवश्यकता नहीं है।)

Convocation application forms addressed to the Registrar, Guru Ghasidas Vishwavidyalaya are to be submitted along with requisite fees to Asstt. Registrar (Exam), Guru Ghasidas Vishwavidyalaya during working hours upto 16/04/2013. Ph.D. students are required to deposit Rs. 1500/(refundable) towards convocation gown fee and Rs. 200/- towards Ph.D. Degree fee. The Gold Medalist students are required to deposit Rs. 1500/- (Refundable) towards convocation gown fee only. (Students who have already deposited gown fee and /or degree fee, need not deposit the fee again.)

- (III) दीक्षांत वेशभूषा दिनांक 17/04/2013 तक सहा. कुलसचिव, (परीक्षा) के कार्यालय से कार्यालयीन समय में प्राप्त की जा सकती है।
 - The Convocation gown may be collected from the office of the Asstt. Registrar (Exam) during office hours upto 17/04/2013.
- (IV) जो अभ्यर्थी दीक्षांत समारोह में व्यक्तिगत रूप से उपाधि/स्वर्ण पदक प्राप्त करना चाहते हैं उन्हें दिनांक 18/04/2013 को 02.30 बजे विश्वविद्यालय परिसर (रजत जयंती सभागार) में आयोजित पूर्वाभ्यास में भाग लेना होगा।

Those candidates, who want to receive their degree/ Gold medal in person in the convocation, should attend the rehearsal at University Campus (Rajat Jayanti Sabhagar) on 18/04/2013 at 02.30 p.m.

- (V) दीक्षांत समारोह के बाद दीक्षांत वेशभूषा सहा. कुलसचिव,(परीक्षा) के कार्यालय में उसी दिन कार्यालयीन समय तक, जमा करनी होगी। इस तिथि के बाद रू. 100.00 प्रतिदिन की दर से अर्थदण्ड लगेगा। After the Convocation the convocation gowns are to be returned to the office of Assit. Registrar (Exam) the same day within office time. Thereafter, a fine of Rs. 100/- per day will be imposed.
- (VI) दीक्षांत समारोह से संबंधित किसी भी जानकारी के लिए निम्न से सम्पर्क किया जा सकता है : For any enquiry regarding convocation, the following may be contacted:-

श्री संतोष कुमार त्रिपाठी, सहा.कुलसचिव (अकादिमक) मो. 9479217990 Shri Santosh Kumar Tripathi, A.R.(Acad.) Mobile No. 9479217990 डॉ. योगेश गुप्ता, सहा.कुलसचिव,प्रभारी (परीक्षा) मो. 9827954009 Dr. Yogesh Gupta, A.R, Acting (Exam.) Mo. No. 9827954009

> े आदेशानुसार By Order

कुलसचिव (कार्यवाहक) Registrar (Acting)

प्.क्र. /अका. / 2013 End.No. 222 / Acad. / 2013 प्रतिलिपिः बिलासपुर दिनांकः 3..4..2013 Bilaspur, Dated-.....

xxx wich

Copy to:

- 1. कुलपति के निज सचिव, की ओर माननीय कुलपति महोदय के सूचनार्थ। P.S. to Vice Chancellor for information to the Hon'ble Vice-Chancellor.
- 2. कुलसचिव के निज सहायक की ओर कुलसचिव महोदय के सूचनार्थ। P.A. to Registrar for information to the Registrar.
- 3. कार्यपरिषद के सभी सम्माननीय सदस्यों की ओर सूचनार्थ। All Hon'ble members of the Executive Council for information.
- 4. विद्यापरिषद के सभी सम्माननीय सदस्यों की ओर सूचनार्थ। All Hon'ble members of the Academic Council for information.
- 5. सभी अध्ययन शालाओं के अधिष्ठाताओं की ओर सूचनार्थ। All Dean, Schools of Studies for information.
- 6. प्राचार्य, समस्त सम्बद्ध महाविद्यालय (वर्ष २०१२ तक), गुरू घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर की ओर सूचनार्थ।

All Principals of Affiliated Colleges (upto year 2012), GGV, Bilaspur for information.

7. विश्वविद्यालय के सभी शिक्षकों/अधिकारियों/कर्मचारियों की ओर सूचनार्थ। All Teachers/Officers/Employees of GGV, for information.

8. मीडिया प्रभारी की ओर समाचार पत्रों में प्रकाशन की व्यवस्था हेतु प्रेषित। In-charge Media Cell, to arrange the publication of the information in the News Papers.

> सहा. कुलसचिव (अका.) Asstt. Registrar (Acad.)